ESTADO DO MARANHAO Folha n° 2 i jPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO -  MEÃocesso -J/l 722/  CNPJ: 01.597.629/0001-23 RubricaGESTÃO 2021 A 2024
__________COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO __________________________

TERMO DE ABERTURA DE PROCESSO E AUTUAÇÃO

Processo Administrativo n° 048/2022

Aos 10 dias do mês de maio de 2022, lavrei o presente TERMO de ABERTURA deste Processo
Administrativo para a realização de dispensa de licitação, que tem como primeira folha a de n° 01,
para constar, eu, llton Rodrigues de Sousa, Presidente da Comissão Permanente de Licitação,
subscrevo e assino.

DADOS DO PROCESSO

ORGAO (S)
SOLICITANTE (S): SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

OBJETO:
Contratação de Pessoa(s) Juríd ica(s) especia lizada(a) para
execução dos serviços de consultoria e assessoria em folha de
pagam ento e dem ais obrigações, para a tender os interesses da
secretaria m unic ipa l de adm inistração de São João do
Paraíso/M A.

VALOR ESTIMADO Valor Total: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais).

NATUREZA DO
OBJETO:

□AQUISIÇÃO

HSERVIÇO

□OBRAS E SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA

INFORMAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS

ELEMENTO DE
DESPESA

3.3.90.39.00 -  Outros Serviços de Terceiro
-  Pessoa Jurídica

ORGÃO 02 -  Gabinete do Prefeito.

UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA 02.01 -  Gabinete do Prefeito

CLASSIFICAÇÃO
FUNCIONAL

04.122.0052.2001.0000 Manutenção do
Gabinete do Prefeito.

DA DISPENSA DE
LICITAÇÃO

Dispensa de Valor n° 026/2022
Base Legal: Art. 24 inc. II Lei 8666/93, “Parágrafo único”.

São João do Paraiso - MA, 10 de maio 2022.

iltetóádrigue^jg Sousa
Presidente da CPL

íua Marcos Silva -  CEP: 05973-000 - Centro -  São João do Paraíso/MA
E-maii: cpls|paraiso(8)gmail.com / https://www.saoio3odoparaiso.ma.gov.br
“ágina 1 de 1

o* Ir
São João d o \

PARAISO
C ID A D E  DE TO DO S NÔS!

https://www.saoio3odoparaiso.ma.gov.br